EDITAL DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 088/2017 DE 14 DE SETEMBRO DE 2017

                                           CARLA FATIMA MOMBACH STURM, na qualidade de Pregoeira do

Município de Planalto, Estado do Paraná, nomeada pela Portaria nº 002/2017, de 02 de janeiro de 2017, em

cumprimento à Lei Federal de nº 10.520 de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal de nº 2727/2007 de

26/06/2007 e subsidiariamente pela Lei nº 8666 de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e

legislação correlata, TORNA PÚBLICO, o resultado Público de Licitação na modalidade PREGÃO

PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, referente:

EDITAL DE LICITAÇÃO - MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 088/2017

 1 . Objeto da Licitação

Aquisição de mantimentos destinados exclusivamente à alimentação escolar dos alunos de educação

infantil/pré-escola/creche.

 2. Empresas Participantes:

 2.1 SUPERMERCADO LINK LTDA.

 Situação: Classificada

 2.2 A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI

      Situação: Classificada

      2.3 GRACIELA BERNADETE TOMBINI PARIS

      Situação: Classificada

      2.4 AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

      Situação: Classificada

      2.5 CLAUDINA COMIRAN

      Situação: Classificada

  3. Empresas Vencedoras:

       3.1 SUPERMERCADO LINK LTDA., pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 01.946.439/0001-74,

com sua sede social na Rua Principal, s/nº, Distrito de Sagrada Família, Município de Planalto, Estado do

Paraná, para o fornecimento dos itens: 01,02,10,12,13,15,17,18,2124,25,26,27, totalizando a importância de

R$ 66.726,50 (sessenta e seis mil, setecentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos).

        3.2 A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº

12.144.365/0001-79, com sua sede social na Rua Dom Pedro II, nº 450, Centro, Município de São Miguel do

Oeste, Estado de Santa Catarina, para o fornecimento dos itens: 04,08,14,19. Totalizando a importância de

R$ 9.602,50 (nove mil, seiscentos e dois reais e cinquenta centavos).

          3.3 GRACIELA BERNADETE TOMBINI PARIS, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº

05.653.033/0001-54, com sua sede social à Av. Rio Grande do Sul, nº 937, Centro, Município de Planalto,

Estado do Paraná, para o fornecimento do item: 29 totalizando a importância de R$ 16.360,00 (dezesseis mil

e trezentos e sessenta reais).

          3.4 AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA., pessoa jurídica, com

inscrição no CNPJ nº 05.919.156/0001-94, com sua sede social à Rua Milan, nº 54, Bairro Da Luz,

Município de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, para o fornecimento dos itens: 06,11,28, totalizando a

importância de R$ 14.710,00 (quatorze mil e setecentos e dez reais).

          3.5 CLAUDINA COMIRAN, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 17.281.091/0003-45, com sua

sede social à Av. Vereador Guilherme Leandro, nº 696, entro, Município de Nova Esperança do Sudoeste,

Estado do Paraná, para o fornecimento dos itens: 03,05,07,09,16,20,22,23, totalizando a importância de R$

22.011,00 (vinte e dois mil e onze reais).

           4. Data da Abertura:

4.0 A Licitação Pregão Presencial nº 088/2017 de 13 de setembro de 2017, teve sua abertura em reunião

realizada pela Pregoeira no dia 28 de setembro de 2017 às 09:00 horas, na sala de reuniões da

Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná, na Praça São Francisco de Assis, 1583, Centro.

Planalto, Estado do Paraná, em 28 de setembro de 2017.

CARLA FATIMA MOMBACH STURM

Pregoeira